
ZARZĄDZENIE NR 11/2023 

Wójta Gminy Gzy 

z dnia 13 lutego 2023 roku

w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków na propozycję zadań do zgłoszenia 
do dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz powołania 

komisji ds. weryfikacji i wyboru wniosków

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) zarządzam, co następuje:

1. Ogłasza się nabór wniosków' na propozycję zadań do zgłoszenia do dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

2. Ogłoszenie o naborze wniosków na propozycję zadań do zgłoszenia do dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

3. Wniosek na propozycję zadania do zgłoszenia do dofinansowania z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

do dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w składzie: 

ł) Marianna Permanicka -  Przewodniczący Komisji,

2) Robert Mossakowski -  Sekretarz Komisji,

3) Karolina Agnieszka Grzelakowska -  Członek Komisji,

4) Koletta Krawczyk -  Członek Komisji.

§ i .

§2-

1. Powołuje się Komisję ds. weryfikacji i wyboru wniosków na propozycję zadań do zgłoszenia

2. Rozpoczęcie prac Komisji ustalam od dnia 6 marca 2023 roku od godz. 8:00.

§ 3 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Sporządził: Robert Mossakowski / IOŚ 
dnia 13.02.2023 r.

Kierownikkereratu Inwestycji, 
Gospodarki Nieruchomościami



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 11/2023 
Wójta Gminy Gzy 
z dnia 13 lutego 2023 roku

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW NA PROPOZYCJĘ ZADAŃ DO 
ZGŁOSZENIA DO DOFINANSOWANIA Z RZĄDOWEGO PROGRAMU

ODBUDOWY ZABYTKÓW

Wójt Gminy Gzy ogłasza nabór wniosków na propozycję zadań do zgłoszenia do 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

I. RODZAJ ZADAŃ PLANOWANYCH DO DOFINANSOWANIA

1. Zgodnie z Regulaminem Naboru Wniosków o Dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, wnioskodawcą o środki na dotacje na prace przy zabytkach mogą być 
wyłącznie jednostki samorządu terytorialnego, które udzielają dotacji, o której mowa w art. 81 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady 
konieczne, określone w art. 77 wyżej wymienionej ustawy tj. na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, o którym mowa w art. 8 wyżej wymienionej ustawy lub znajdującym się w ewidencji 
zabytków wskazanej w art. 22 wyżej wymienionej ustawy.

2. Dotacja może obejmować nakłady konieczne na:
1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich;
2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych;
3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej;
4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich;
5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego;
6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz;
7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;
8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie 
niezbędnym dla zachowania tego zabytku;
9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite 
odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;
10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% 
oryginalnej substancji tej przynależności;
11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych 
odrzwi i drzwi, więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych;
12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które 
posiadają oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności;
13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej;
14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków 
archeologicznych nieruchomych o własnych formach krajobrazowych;
15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów 
zabytkowego układu parku lub ogrodu;
16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac 
i robót przy zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15;
17) zakup i montaż instalacji przeciwwlamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej.



II. ZASADY OGÓLNE

1. Ogłoszony nabór stanowić będzie podstawę do wyłonienia zadań, które Gmina Gzy, 
po ich pozytywnej weryfikacji, zgłosi do dofinansowania w ramach ogłoszonego naboru 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

2. Zgodnie z ogłoszonym Regulaminem naboru, jednostka samorządu terytorialnego może 
złożyć nie więcej niż 10 wniosków o dofinansowanie, w tym wniosków dotyczących zabytków, 
których Gmina Gzy jest właścicielem.

3. Wnioskodawca może złożyć wniosek o dofinansowanie w jednej z trzech kategorii:
1) do 150 000 złotych,
2) do 500 000 złotych,
3) do 3 500 000 złotych.

4. Dotacja będzie przysługiwała osobom fizycznym lub prawnym posiadającym tytuł prawny 
do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 
ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązanego.

5. Dofinansowanie z Programu może obejmować nie więcej niż 98% ostatecznej wartości 
inwestycji. Pozostałe 2% stanowi wkład własny w inwestycję i pokrywa go właściciel zabytku 
lub inny użytkownik, o którym mowa w pkt. 4.

III. ZASADY SKŁADANIA WNIOSKÓW

1. Przed złożeniem wniosku należy zapoznać się z założeniami Programu, Regulaminem 
naboru wniosków o dofinansowanie oraz innymi dokumentami udostępnionymi na stronie 
Banku Gospodarstwa Krajowego w zakładce ^Dokumenty".

2. Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy Gzy, Gzy 9, 06-126 Gzy (Sekretariat) lub przesłać 
drogą pocztową przesyłką poleconą (rejestrowaną) w terminie do dnia 3 marca 2023 r. do godz. 
16:00.

3. O zachowaniu terminu decyduje data złożenia wniosku bezpośrednio w Urzędzie Gminy Gzy 
lub wpływu (doręczenia) do Urzędu Gminy Gzy drogą pocztową.

4. Wniosek powinien być wypełniony czytelnym pismem lub komputerowo.

5. Wniosek musi być podpisany czytelnie przez osoby, które zgodnie z postanowieniami statutu 
lub innego aktu są uprawnione do reprezentowania podmiotu i zaciągania w jego imieniu 
zobowiązań finansowych oraz zawierania umów.

6. Wzór wniosku na propozycję zadania do zgłoszenia do dofinansowania z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 11/2023 Wójta 
Gminy Gzy z dnia 13 lutego 2023 roku w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków na 
propozycję zadań do zgłoszenia do dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków oraz powołania komisji ds. weryfikacji i wyboru zgłoszeń.

7. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne ze złożeniem przez Gminę Gzy wniosku do Banku 
Gospodarstwa Krajowego. Wybór wniosków przez Gminę Gzy celem wystąpienia 
o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nastąpi po ich analizie i ocenie 
przez Komisję.

IV. KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW PRZEZ KOMISJĘ

1. Przy wyborze wniosków, które zostaną zgłoszone do dofinansowania z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków przyjmuje się następujące kryteria oceny wniosków:



1) dostępność zabytku dla zwiedzających (0-10 pkt):
a) brak -  0 pkt,
b) 1-5 dni w tygodniu -  5 pkt,
c) 6-7 dni w tygodniu -  10 pkt;

2) niekomercyjna dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów (0-10 pkt):
a) udostępnienie obiektu komercyjne -  0 pkt,
b) udostępnienie obiektu niekomercyjne -  10 pkt;

3) posiadanie sporządzonej kalkulacji kosztów przez Wnioskodawcę (0-10 pkt)
a) Wnioskodawca nie posiada kalkulacji kosztów na etapie składania wniosku -  0 pkt,
b) Wnioskodawca posiada kalkulację kosztów -  10 pkt.

Maksymalna liczba punktów wynosi 30.
2. W przypadku jednakowej ilości punktów przyznanej przez Komisję decyduje kolejność 
złożenia kompletnego wniosku.
3. Wnioski na propozycję zadań do zgłoszenia do dofinansowania z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków złożone po terminie, niekompletne bądź nieczytelne nie będą 
rozpatrywane.
4. Informacja o przyjęciu wniosku i zgłoszeniu go do dofinansowania zostanie przekazana na 
adres wskazany we wniosku.
5. Od rozstrzygnięcia naboru nie przysługuje odwołanie.

V. WARUNKI PODPISANIA UMOWY O DOTACJĘ

1. Udzielenie dotacji nastąpi na podstawie umowy o udzielenie dotacji podpisanej pomiędzy 
Wnioskodawcą a Gminą Gzy.

2. Warunkiem podpisania z Wnioskodawcą umowy o dotację będzie uzyskanie przez Gminę 
Gzy promesy wstępnej w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

3. Umowa zawarta pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Gzy będzie regulowała szczegółowe 
i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania.

VI. TERMIN I WARUNKI REALIZACJI ZADANIA

1. Podpisanie umowy z Wykonawcą inwestycji nastąpi po podpisaniu umowy o dotację 
z Wnioskodawcą.

2. Zadanie powinno być zrealizowane zgodnie z zasadami określonymi w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków.

Dodatkowe informacje na temat naboru wniosków na propozycję zadań do zgłoszenia 
do dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków można uzyskać 
w Referacie Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska 
pod nr telefonu 23 691 31 67.



Załącznik nr 2 
do Zarządzenia Nr 11/2023 
Wójta Gminy Gzy 
z dnia 13 lutego 2023 r.

Wójt Gminy Gzy 
Gzy 9 
06-126 Gzy

WNIOSEK
na propozycję zadania do zgłoszenia 

do dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

1. DANE WNIOSKODAWCY
Imię i nazwisko / nazwa

Adres / siedziba

REGON

NIP

KRS

Tytuł prawny do zabytku

2. DANE OSOBY UPOWAŻNIONEJ DO KONTAKTU
Imię i nazwisko

Telefon

Adres e-mail

3. DANE ZABYTKU
Nazwa lub określenie 
zabytku
Dokładny adres obiektu

/



Numer w rejestrze 
zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków 
Data wpisu do rejestru 
zabytku lub gminnej 
ewidencji zabytków
Księga Wieczysta 
obejmująca zabytek

Nazwa inwestycji

Opis planowanych prac/robót w punktach
*wskazany zakres robót będzie stanowił podstawę do sporządzenia opisu wniosku 
o dofinansowanie składanego przez Gminę Gzy

Uzasadnienie celowości planowanych prac/robót
* należy uwzględnić przede wszystkim stan techniczny zabytku, najważniejsze informacje dot. 
realizacji inwestycji m.in. stopień zaawansowania prac, wymienić posiadane dokumenty, 
wskazać działania planowane w ramach realizacji inwestycji, wykazać istotne znaczenie 
historyczne/artystyczne/naukowe zabytku.



Opisz dostępność zabytku dla odwiedzających 
* ile dni w tygodniu zabytek jest ogólnodostępny

Opisz niekomercyjną dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów

Czy Wnioskodawca posiada kalulację kosztów?
□ tak
□ nie
Przewidywany okres □ do 12 miesięcy
realizacji inwestycji □ powyżej 12 miesięcy
Przewidywany termin 
zakończenia inwestycji 
(dd.mm.rrrr)
Przewidywana wartość 
inwestycji (w PLN)
(którą Wnioskodawca 
ustalił na podstawie



kosztorysu lub rozeznania 
rynku lub oferty cenowej)
Udział własny 
Wnioskodawcy (w PLN)
Kwota wnioskowanych 
środków z Rządowego 
Programu Odbudowy 
Zabytków (w PLN)
5. Informacje dotyczące podatku VAT:
Wnioskodawca oświadcza, że jest podatnikiem podatku od towarów i usług (właściwe 
zaznaczyć):
□  czynnym
□  zwolnionym

□  nie jest
W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „zwolnionym'’ lub „nie je s t”, nie ma konieczności 
wypełniania dalszej części oświadczenia. W tym przypadku ze środków dotacji będą 
pokrywane koszty kwalifikowane zadania ponoszone w kwotach brutto tj. łącznie z podatkiem 
VAT naliczonym.
Realizacja zadania będzie generować przychody opodatkowane podatkiem VAT po stronie 
Beneficjenta* (właściwe zaznaczyć):
□  tak

□  nie
* Przez przychód opodatkowany podatkiem VAT rozumieć należy każdą korzyść uzyskaną 
z tytułu realizacji zadania, od której Beneficjent zobowiązany jest naliczyć należny podatek 
VAT.

Oświadczenia dotyczące podatku od towarów i usług (VAT) (właściwe zaznaczyć):
□  podatek od towarów i usług (VAT) jest kosztem zadania i nie będzie podlegał w żadnej 
części odliczeniu, dlatego przyznaną dotację rozliczę według poniesionych kosztów 
kwalifikowanych brutto, tj. wraz z podatkiem VAT naliczonym.
(Należy zaznaczyć w przypadku, gdy realizacja zadania nie będzie generować przychodów 
opodatkowanych podatkiem VATpo stronie Beneficjenta)
□  podatek od towarów i usług (VAT) związany z zakupami ponoszonymi w celu realizacji 
zadania jest możliwy do odliczenia (w całości lub w części), dlatego przyznaną dotację 
rozliczę według poniesionych kosztów kwalifikowanych zadania netto, tj. bez podatku VAT 
naliczonego.
(Należy zaznaczyć w przypadku, gdy realizacja zadania będzie generować przychody 
opodatkowane podatkiem VA T po stronie Beneficjenta)
Czy Wnioskodawca ubiega się o dotację na prace objęte wnioskiem u innych podmiotów?
□  nie

□  tak (należy poniżej wskazać u jakich)



6. Załączniki do wniosku
1) oświadczenie Wnioskodawcy (druk w załączeniu),

2) Klauzula RODO (druk w załączeniu),

3) dokument potwierdzający wpis do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub znajdującym się 

w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 wyżej wymienionej ustawy,

4) kalkulacja kosztów (jeżeli wnioskodawca posiada dokument),

5) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku,

6) dokument potwierdzający wyrażenie zgody właściciela (współwłaścicieli) zabytku 

nieruchomego lub użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej, będącej zabytkiem 

nieruchomym, na przeprowadzenie prac, w przypadku gdy wnioskodawcą jest 

współwłaściciel, najemca lub dzierżawca,

7) mapa z zaznaczonym zakresem inwestycji (dotyczy zabytków nieruchomych, dopuszcza 

się wydruki map ze strony geoportal.gov.pl lub innych, mapa musi być czytelna, w formacie 

co najmniej A4),

8) decyzja właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na przeprowadzenie prac lub 

robót oraz projekt i pozwolenie na budowę (jeśli wnioskodawca dysponuje decyzją), gdy 

wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub program prac, gdy wniosek 

dotyczy prac przy zabytku ruchomym,

9) prawomocne pozwolenie na budowę lub zaświadczenie o braku sprzeciwu wobec zamiaru 

wykonania robót budowlanych (jeżeli wnioskodawca posiada dokument),

10) opinia techniczna dotycząca stanu zachowania obiektu, w przypadku gdy powodem 

ubiegania się o dotację jest zły stan techniczny wymagający niezwłocznego podjęcia prac 

(jeśli wnioskodawca dysponuje opinią),

11) inne :...............................................................................................................................................

* niepotrzebne skreślić

7. Podpisy

(miejscowość i data) Podpis Wnioskodawcy bądź osób uprawnionych
do reprezentowania Wnioskodawcy

Sporządził: Robert Mossakowski / IOŚ 
dnia 13.02.2023 r. tyijObęl)-

KANq
JACEK N IĘŚm g SPOI

/ / V / '
Monika Pafók-Truszkowsk

^/prawnik



Załącznik nr 1 
do Wniosku na propozycję zadania 

do zgłoszenia do dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

OŚWIADCZENIE

W związku z naborem wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (na podstawie Uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) oświadczam, że:

1. Zapoznałem się z Regulaminem Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego 
Programu odbudowy Zabytków i innymi aktami prawnymi udostępnionymi na stronie 
https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowv-program-odbudowy- 
żabytkow/#c24978 ;

2. Wyrażam zgodę na udział w Programie oraz przesłanie przez Urząd Gminy Gzy 
wniosku do Prezesa Rady Ministrów, za pośrednictwem Banku Gospodarstwa 
Krajowego;

3. Wszystkie dane ujęte przeze mnie w udostępnionym przez Gminę Gzy wniosku na 
propozycję zadania do zgłoszenia do dofinansowania z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków są zgodne ze stanem faktycznym;

4. Dysponuję zasobami zapewniającymi prawidłową obsługę prac planowanych do 
przeprowadzenia w roku udzielenia dotacji przy ww. zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków w ramach Programu;

5. Jestem gotowy zrealizować zadanie inwestycyjne w okresie objętym Programem tj. 
rozpoczęcie postępowania zakupowego nastąpi w terminie 12 miesięcy od daty 
udostępnienia Wstępnej Promesy.

(miejscowość, data) (Podpis Wnioskodawcy bądź osób uprawnionych

do reprezentowania Wnioskodawcy)

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowv-program-odbudowy-%c5%bcabytkow/%23c24978
https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowv-program-odbudowy-%c5%bcabytkow/%23c24978


Załącznik nr 2 
do Wniosku na propozycję zadania 

do zgłoszenia do dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Klauzula RODO

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27.04.2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 
119, str. 1), - dalej RODO, informuję iż:

1. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane w celu (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) realizacji 
obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, wynikającego z ustawy przepisów prawa:

S  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40),
S  ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.).

2. Informujemy, że administratorem danych jest Urząd Gminy w Gzach z siedzibą Gzy 9, 
06-126 Gzy reprezentowany przez Wójta Gminy Gzy. Kontakt z administratorem możliwy 
jest w każdy dzień pracy Urzędu w godzinach 8:00-16:00 telefonicznie pod nr: 23 691 31 22 
lub drogą mailową: ug@gminagzy.pl.

3. Informujemy, że Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można się 
kontaktować drogą mailową na adres: iodo@gminagzy.pl lub telefonicznie: 602 523 360.

4. Dane osobowe po zakończeniu realizacji celu, dla którego zostały zebrane, będą 
przetwarzane w celach archiwalnych dla dobra publicznego i przechowywane przez okres 
niezbędny do realizacji przepisów prawa.

5. Udostępnianie danych osobowych odbywa się wyłącznie uprawnionym podmiotom na 
podstawie przepisów prawa lub zawartych umów powierzenia przetwarzania danych.

6. Ma Pan/Pani prawo dostępu do treści swoich danych, ich poprawiania, usunięcia lub 
ograniczenia przetwarzania.

7. Ma Pan/Pani prawo do wniesienia skargi do Administratora, inspektora danych osobowych 
lub organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą 
w Warszawie, gdy przetwarzanie Pana/Pani danych osobowych narusza przepisy RODO.

niką Pâ ;

ć/*irawnik

mailto:ug@gminagzy.pl
mailto:iodo@gminagzy.pl

